
O*

53

g £

- C--
•O

ocVffii vnisw 1

<Xí 
CO 

Sã
■ <5

<

i

Á i
fe. < 
n è
í<

r
ri
|

-
S’s < > 
-/ ■I .- ;.

B '
s‘- . :

o;-g:XJ:
, ’%

;' có
i &

1 'O4£t' >5 ,.
■ S5 X.
; -O^ ~~

’ «j , ..

.? 0 ? &
;3f ° | 'S 1

_r v
OySvai=ilN3Õl 30 OinillSN’ 

àíAfo víànód vo. ivaas .víaóiaHxà 
' syioo ac oò^isa og onh^aóô

5a o g
•~í c?

x a
&■:-

g
a

.. r-j O 9-x-
£ t ■
í-S C5 «S-~
S w fesí g

í r-M X 'ir-; '->- 5 •
| gj- CX--^

Rs » 3 Igg S $é

CKo
LJ

. S

c
%

■<<

8
. «igf .|i

f£ ■

s .o
2 —O s,

!

ií Si
5" S õt,? ®§ wa u - w
H’ b~

' uj 
o 11 c
§

W'W fBsâ

í -4

-f

s iH1

SXX.. ' 
g- ../.
Ç-^-‘- ■■•„’ ' r : ■':

XX' íí
\•*«"

■ ’í*>-.



DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO

Catalão, 25 de janeiro de 2024.

MERCEARIA BITENCOURT
RUA ADEMAR CAMARGO N? 71 ESQUINA COM RUA VIENA - VILA CHAUD - CATALÃO - GOIÁS

CEP:75704-140
FONE 3411-7454

Pregão Presencial n° 126/2023. 
Processo n°: 2023044900.

Secretaria Municipal de Educação.
Município de Catalão.

BENEDITO EVANDRO BITENCOURT-EPP 
Benedito Evandro Bitencourt 

CPF N° 330.814.331-34

A empresa BENEDITO EVANDRO BITENCOURT - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

01.695.394/0001 -02, por intermédio do seu representante legal, Sr. Benedito Evandro Bitencourt. 

portador do RG n° 2281229 SSP GO e CPF N° 330.814.331 -34, DECLARA, sob as penas da 

Lei. que não está impedida de participar de licitações promovidas pela Prefeitura Municipal de 

Catalão e demais, e nem foi declarada inidônea para licitar, inexistindo até a presente data fatos 

impeditivos para sua habilitação ou que invalide a sua participação no certame licitatório, Pregão 

Presencial n° 126/2023, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

jói .695.394/0001-021 
BENEDITO EVANDRO 

BITENCOURT.
Rua Ademar Camargo, n° 170 

Vila Chaud 
CEP: 75.704-140

1 CATALÃO - GO



MERCEARIA BITENCOURT
RUA ADEMAR CAMARGO N9 71 ESQUINA COM RUA VIENA-VILA CHAUD - CATALÃO - GOIÁS

CEP: 75704-140
FONE 3411-7454

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL, MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Pregão Presencial n° 126/2023. 
Processo n°: 2023044900.

Secretaria Municipal de Educação.
Município de Catalão.

2
,Ói .695.394/0001-02]
BENEDITO EVANDRO 

BITENCOURT.
Rua Ademar Camargo, n° 170 

Vila Chaud 
CEP: 75.704-140

1 CATALÃO

A empresa BENEDITO EVANDRO BITENCOURT - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

01.695.394/0001 -02, por intermédio do seu representante legal, Sr. Benedito Evandro Bitencourt, 

portador do RG n° 2281229 SSP GO e CPF N° 330.814.331-34. DECLARA, para os fins do 

Edital do Pregão Presencial n° 126/2023, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas 

da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:

() MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme Lei Complementar n° 123, de 

14/12/2006, alterada pela Lei Complementar 147, de 07/08/2014;

() MICROEMPRESA, conforme inciso 1 do art. 3o da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006; 

(x) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso II do art. 3o da Lei Complementar n° 

123, de 14/12/2006.

() EQUIPARADOS.
Declara ainda que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou 

empresa de pequeno porte, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 

42 a 49 daquela Lei Complementar, não se enquadrando em quaisquer vedações constantes no § 

4o do art. 3o da referida lei.

Catalão, 25 de janeiro de 2024.

BENEDITO EVANDRO BITENCOURT-EPP —)
Benedito Evandro Bitencourt . /

CPF N° 330.814.3331-34



Página 1 de 4

CONSOLIDAÇÃO IX) INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO

CLÁUSULA SEGUNDA Todas as cláusulas e condições não alteradas por este, 
permanecem em vigor e forma;

CLÁl Sl LA TERCEIRA Em consequência das alterações, resolve, o empresário 
a consolidar o instrumento de inscrição, que. já refletindo as alterações acima, passa 
a ter a seguinte redação:

ALTERAÇÃO DE FIRMA INDIVIDUAL
BI NEDII O EV ANDRO Bll ENl OLRT - EPP. CNPJ 01.695.394/0001-02

CLÁUSULA PRIMEIRA A empresa gira sob o nome de BENEDITO 
EVANDRO BITENCOl RT - EPP com registro nessa Junta Comercial do Estado 
de Gotas sub rí' 52.1.0127065-1, inscrito no CNPJ sob o rí' 01.695.394/0001-02 e 
com a denominação social de MERCEARIA BI IENCOURI:

BENEDITO EV ANDRO Bl l ENCOURT, brasileiro, empresário, casado sob 
comunhão universal de bens, nascido cm 01/04/1965 na cidade de Catalão ■- GO, 
portador do CPF 330.814.331-34. residente na Rua Viena rí’ 50, Vila Chaud, na 
cidade de Catalão GO, CEP 75704-040. na qualidade de titular da empresa 
BENEDI TO EV ANDRO BI I ENCOUR I - EPP. com sede na Rua Ademar 
Camargo n” 170, na vila Chaud. cm Catalão GO. CEP 75704-140. com registro 
nessa Junta ( omercial do Estado de Goiás sob rí’ 52.1.0127065-1 inscrito no CNPJ 
sob o rí' 01.695,394 0001-02. resolve:

Cl Al Sl 1 V TERCEIRA O início das atividades foi no dia 29 de novembro de 
1985. c sua duração c por tempo indeterminado;

Cl VUSl LA SEGUNDA A sede social passa a ser na: Rua Ademar Camargo rí’ 
170. Loja esquina com Rua Viana, Vila Chaud, CEP 75.704-140;

CLÁl SULA PRIMEIRA O empresário individual passa a ter por endereço: 
endereço comercial passa a ser: Rua Ademar Camargo rí’ 170, Loja esquina com Rua 
Viana. Vila Chaud, CEP 75.704-140;

CLÁUSULA QUARTA - O objetivo social é:k - O objetivo social é; 4712-1/00 - COMERCIO 
VAREJISTA Dl MERCADORIAS EM GERAL. COM PREDOMINÂNCIA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍC IOS - MIMMI RCADOS. MERÇEA^1AS~5E 
ARMAZÉNS 4723-7/00 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAM72GK02 Â 
PADARIA 1. < ONI EITARIA COM PREDOMINÂNCIA DERÍAT.nM 47/1- 
103 - COMERCIO VAREJISTA DF LATICÍNIOS E/TMOS/Wl-U04 -



Página 2 de 4

( I.ÁUSl l AQllNTA O capitai social c de RS 150.000.00 (cento e cinquenta 
mil reais), devidamente subscrito e integralizado em moeda corrente do pais.

COMERCIO \ AREJ1STA Dl DOCES. BALAS. BOM BONS E SEMELHANTES 
4724-5 00- COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 4732-0 4)0 
- COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 4741-5/00 - COMERCIO 
VAREJISTA DE TINTAS F MATERIAIS PARA PINTURA 4742-3/00 - 
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO 4744-0/01 - COMERCIO 
VAREJISTA DF FFRRAGENS E FERRAMENTAS 4744-0/03 - COMERCIO 
VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS 4752-100 - COMERCIO 
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DF TELEFONIA E 
COMUNICAÇÃO 4753-9'00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
ELETRODOMÉS TICOS F EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO 4755-5/01 - 
COMI RCIO VAREJISTA Dl II CIDOS 4755-5 03 - COMERCIO VAREJISTA 
Dl \RTIGOS DE CAMA. MESA F BANHO 4757-100 - COMERCIO 
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSÓRIOS PARA 
APARELHOS ELETROFLEIRÔNICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO 
INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO 4761-0 03 - COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS DE PAPELARIA 4772-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE 
COSMÉTICOS. PRODUTOS DF PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL 
47S1-4-00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO F. 
\C| SSORIOS 4782-2 01 - COMERCIO VARI J1STA DE CALCADOS 4789-0'05 

-COMERCIO VARFJISI A DF. PRODUTOS SANEAN FES DOMISSANITÁR1OS 
4789-0417 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO 4789-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS 
4751-2 01 - COMI RCIO VARFJISI A ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS 
F SUPRIMENTOS DE INFORM ÁTICA 4759-8/99 - COMERCIO VAREJISTA DE 
OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO 4649-4/99 - 
COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE 
USO PESSOAL 1 DOMESTICO 4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE 
ROl PAS E. ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO
TRABALHO:

CLÁl SI I ,A sEN IA O titular declara, sob as penas da lei, que não está impedido 
de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação 
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime lulimenlar, de 
prevaricação, suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular; contra o 
sistema Financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contm_<is 
relações de consumo, fé pública, ou a propriedade, obedecendo ao artigoXHl. § 1° 
do Código Cívil:



Página 3 de 4

RenediM Ivatulro tíitencourt

C LÁ LSI LA SÉTIMA O Foro eleito é o da Comarca de Catalão. Estado de Goiás, 
para dirimir todas as possíveis dúvidas, oriundas do presente instrumento.

E. por estar assim ajustado, o empresário assina o presente instrumento, que será 
arquivado na Junta Comercial do Estado de Goiás, para produzir os efeitos jurídicos 
e legais.

Catalão GO. 01 de julho de 2023



Página 4 de 4

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa BENEDITO EVANDRO 3ITENCOURT - EPP consta assinado digitalmente por

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)
_

NomeCPFCNPJ

BENEDITO EVANDRO BITENCOURT33081433134

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratiza ção, Gestão e Governo Digital
Secretana de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

;:„í s.......

VAU LA MUNES UW* VELOSO KOSS1
S Et RETÁRIA -GERAL

wvw poeta 1 doer.pr««nctectox <?oâ ano go. gov br

ciwrnw o rscístro em m/os/zozí u.is sob n zozawszw. 
PROTOCOLO. 231B33Z30 OK 31/07/2023
COOXCO Ut: VK«lt »C*ÇAO: 123L353»0«« CHP.I ü* SS2>£ 01«9539«00010Z
NIRE 52101270SSÍ COM imiTOS EO RKCISTRO «M 01/0’,'2023 
SBBBOSTO tVANBM BXWKCeORT - K»?



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATALÃO - GO

ATESTADO DE CAPACITAÇÃO TÉCNICA

Catalão, 07 de novembro de 202

oares.

Rua Abdoru^eite, n. 35 - Lot. Boa Sorte - Catalâo/Go - Fone: (64)3441-1825

Digitalizado com CamScanner

CATALÃO
Cld«4r Quf wnha «

Kelty fristinajMsW

Kelly CristinaToHseca
634639981Á91

Atestamos, para devidos fins que a empresa BENEDITO EVANDRO 
BITENCOURT-EPP,inscrita no CNPJ sob o n°:01.695.394/0001-02, 
estabelecida na Rua: Ademar Camargo, n° 170, Vila Chaud, na Cidade de 
Catalão Goías, forneceu gêneros alimentícios, laticínios, frios’ e derivados, 
produtos de higiene e limpeza, utensílios domésticos, copa, cozinha, móveis e 
eletrodoméstico, equipamentos eletrônicos, brinquedos, materiais pedagogigos 
e ao Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ n°22.781.167/0001 -70, 
estabelecido na Rua Abdon Leite, n°36 no Loteamento Boa Sorte, na Cidade de 
Catalão Goiás.

Não havendo fatos que supervenientes que desabonem sua conduta técnica 
e comercial dentro dos padrões e qualidade a empresa desempenhou e cumpriu 
com suas obrigações, não havendo reclamação ou objeção quanto a qualidade 
dos produtos entregues junto a esta instituição.


